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ANTWERP, 7th OLYMPIC GAMES, 1920

Western Olympic Tryouts for Antwerp Olympic Games. Gold
Award Medal for 440 Yards Hurdle in Pasadena, California, on
June 26, 1920. Gold, 23x37mm, 10.6 grams, made by Allen Co.,
Los Angeles. Athletic Association logo surrounded by legend. Rev.
“440 YDS. Hurdle”. EF. ($350)

Pair of British Olympic Trial Medals for the Berlin 1916
Olympic Games. Both silver, looped, 31mm and 29mm. British
Olympic Novice Trials, 1913. Britannia with shield extending
wreath. Cased. And Olympic Tests of the Amateur Swimming
Association “100 Yards Free Style/L. Savage/60 4/5 Secs 1914”.
Both EF. (2 pcs.) ($120)

Second Place Winner’s Medal in 1000 Meter Relay on July 18,
1920 by Sport Club Saar, Saarbriicken, Germany. Dark bronze,
9cm (3.4”). 10x100m Relay runner to right. Rev. 6-line engraved
legend in gold. EF. ($100)

Official Program, Seventh Olympiad Antwerp, Belgium, 1920.
8 pages, 12.5x17.5cm (4.97x6.9”), in English. Included are winter
events of Hockey (Ice) and Figure Skating Association, and Rugby
Football, Modern and Ancient Pentathlon, Wrestling etc. Lt. crease,
EF. Rare. ($200)

We Always Service Want Lists —

Please let us know what you
are looking for!
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Verdyk, Alfred. Rapport Officiel. Official Report, in French
(only language), 178pp. plus forward, bound in brown linen wit gilt
spine,21.8x27.8m (8.6x11”). The report was type written by Verdvk in
the 19205, and this original report is in the IOC Library. Supposedly, a few
type-written reports were made. There was no money left after the Games
to print a report. The current report in the brown ring binder was copied
from the original in a very small number on account of the Belgium NOC
in 1958. Another copy is housed in the Royal Dutch Library. Pages light
marginal browning, abt. EF. Extremely rare report! ($4,000)

CHAMONIX, 1st OLYMPIC WINTER GAMES, 1924

Third Place Bronze Winner’s Medal and Participation Medal.
Bronze, 55mm, by Raoul Benard. Victorious athlete holding skates
and skis, Alps in background. Rev. French legend in 14 lines. An
extremely rare winner’s medal from the First Olympic Winter Games.
The participation medal had the same design. Toned EF. ($12,000)
50th Anniversary Medal of the First Olympic Winter Games,
1974. Bronze, 67mm. Chamonix within high relief Alps with Mont
Blanc. Rev. Skiing trails on wooded mountainside. EF. ($100)

Bid Online, by Email, Mail or Phone!

Closing Time on Saturday,
May 4, 8 PM Pacific Time!
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Johnny Weissmuller

PARIS, 8th OLYMPIC GAMES, 1924
The Johnny Weissmuller Sévres Porcelain Gold Medal Award Vase
— From the Winner of Five Gold Swimming Medals and the Future
Tarzan Movie Star. Sévres porcelain, 33.3cm (13.17), designed by
talented artist M.O. Guillonet and executed by Bracquemond at the
world-famous porcelain factory of Seévres. Golden laurel branches are
handpainted on French blue background, the medallions depicting
Swimming, Football, Rowing and Rugby on gray background with
green border. In Paris 1924, Johnny Weissmuller won gold medals in 100m
freestyle (Duke Kahanamoku second), 400m freestyle, and 4x200m fieestyle,
additionally a bronze Water Polo team medal. In Amsterdam 1928 he again
won gold in 100m freestyle and 4x200m freestyle. In 1922 he broke Duke
Kahanamoku's world record in the 100m freestyle. All together; in addition to his
Olympic gold medals, he won 52 national U.S. Championships, and set a total
of 67 world records in swimming. The Associated Press declared him in 1950 to
be the greatest swimmer of the first half of the 20th century. In 1932, he played,
for the first time, Tarzan in the movie “Tarzan the Ape Man”, and he played that
role for a total of 12 Tarzan movies. The vase is accompanied by a Johnny
Weissmuller Enterprises Certificate of Authenticity, signed by his last
wife, Maria Weissmuller. EF. A rare opportunity to add the trophy of a
famous Olympian to ones’ collection. ($18,000)

Participation Medal. Bronze, 55mm, by Raoul Bénard. Victory
crowning victorious athletes. Rev. City view over 3-line legend.
Toned EF. ($240)

Final Olympic Tryouts at the Harvard Stadium, June 13
and 14, 1924, Organized by the U.S. Athletic Association.
Goldplated, 27x36mm, made by H.O. von Schuckmann, Boston.
Athlete with palm branch holding color U.S. shield, legend at top
and bottom. With loop and 2 rings at top. EF. ($300)

Gold Plaque for the Successful Belgian Olympic Fencers in
Paris by the President of the Belgian Fencing Federation.
Goldplated bronze, 40x70mm, by Y. Dekeydez. Female presenting
wreath and palm branch. Rev. “To the Olympic Fencers/
Paris/1924”, large olive branch below. The Belgian team won gold in
Epee Individual, and silver in Team. The Foil Team won silver in Team, and
Foil Individual won bronze. With loop and ring, EF. ($300)
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Official Gymnastics Art Medal. Silver, 50mm, by Mascaux.
Animal walking on beam, gymnast below. Rev. Wreath of roses.
Plus Wrestling Art Medal. Bronze, 50mm, by Mascaux. Mascaux
entered his sport medal series in the Olympic Art Exhibition and was
awarded with an Olympic bronze medal. Official report p. 612, illustrated.
Both EF, toning. (2 pcs.) ($160)

Invitation by the President of the French Republic to a
Reception in Honor of the Olympic Athletes on July 15 at
18h30 at the Elysée Palace, Seat of the Government. 15x11cm
(5.9x4.3”). The invitation serves as the entry card. EF. ($100)
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Paris Summer and Chamonix Winter 1924 Official Report.
Text in French, 852pp. illustrated. Report on the Paris 1924 Games,
the Art Competition, Results, Prizes, etc. Includes also a 195-page
report of the First Olympic Winter Games in Chamonix. Bound
in green boards, faded gold legend on cover, Fine. Inside light
browning, VF-EF. ($300)

ST. MORITZ, 2nd OLYMPIC WINTER GAMES, 1928

Participation Medal. Bronze, 37mm, by Milo Martin. Victory with
laurel branch in horse-drawn sled to left, Olympic rings in exergue.
Rev. French legend in six lines over laurel branch. EF, toning. ($600)
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Official Stopwatch of the 1928 St. Moritz Olympic Winter
Games. Silvered, 55mm. With legend “Excelsior Park / II* Jeux
Olympiques d’ Hiver/St. Moritz 1928”. Housed in an old leather
case, VF. Watch EF. ($1,000)

Identity Card of German Ice Hockey Player M. Leis. 2 pages,
with photo, 8.5x12.5cm (3.47x4.9”). With ink signatures of Swiss
NOC Secretary and President, and of German Olympic Committee
President Lewald. Lt. browning, EF. ($160)

Results of the Competitions of the Second Olympic Winter
Games Organized in St. Moritz, 1928, by the Swiss Olympic
Committee. 24 pages with 10 photos, 24.5x32cm (9.77x12.6”), in
French. Detailed results for each participant in each event. Included
are sketches of the skating rink, the course of 50km skiing event, the
ski jump, the Skeleton Cresta Run, the bobsleigh run, and the military
ski patrol. Furthermore, photos of the hockey finals on closing
day and the closing ceremony in the stadium, the participation and
winner’s medal etc. Tear on right side of centerfold, corner creases, It.
browning, abt. VF. Extremely rare. ($4,500)

AMSTERDAM, 9th OLYMPIC GAMES, 1928

Olympic Trials and British Columbia Track and Field
Championships Gold Medal, 1927. 10 Karat gold, 10.4 grams,
26x37mm. Winged Victory holding torch and wreath over crossed
laurel branches, color enameled British Columbia shield above.
Rev. “Secretary/ BCAAU/1926-27” engraved in 3 lines. EF. ($300)
New York Mayor James J. Walker’s Medal Presented to the
American Team Returning from the Amsterdam Olympic
Games, 1928. Goldplated bronze, 44mm. New York City shield
surrounded by legend. Rev. 8-line welcoming inscription. With loop
and ring. EF. ($200)

Silsa Olympiad 1928 Porcelain Plate. Blue and white, 21cm
(8.2”), made by Petrus Regout & Co., Maastricht. Ancient Greek
winner’s head 1., “Amsterdam 1928, “Silsa Margarine, N.V.H.
Hartog’s Fabrieken Oss” and “Olympiade 1928” legend. Earliest
Olympic advertising plate. EF. ($260)

Commemorative Discus Thrower Porcelain Plate. Blue and
white, 25.3cm (10”), made by Petrus Regout & Cie, Maastricht.
Discus thrower in ornate border dividing “19-28”, surrounded by
“Olympische Spelen-Amsterdam 1928 legend and crowned Dutch
and Amsterdam shields. EF. Attractive plate. ($220)

Blue and White Commemorative Olympic Events Porcelain
Plate. 25cm (9.8”), made by Société Céramique, Maastricht.
Supported Amsterdam city shield in circle of six events: soccer,
rowing, running, swimming, cycling, and tennis. EF. ($200)
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Commemorative Yellow Glass Vase. 12cm (4.7”) high, made by
Leerdam Glass Fabriek, designed by C. Kannegieter. Olympic 1928
Games legend and Amsterdam shield between ornate design. EF. ($160)
Runners at the Olympic Games Wall Plate. Embossed brass,
27.5cm (10.8”). 3 runners in the stadium, “Olympic Games 1928”
in Dutch on raised border with olive branches. Toned EF. ($150)
Soccer at the Olympic Games Wall Plate. Embossed octagonal
brass, 28.5x28.5cm (11.17x11.17). Three soccer players in stadium
surrounded by olive and oak branches, “Olympic Games 1928 in
Dutch on ribbons. Toned EF. ($150)

Football Season Ticket, Honor Tribune, Price f35.-. Orange
and blue, 13.5x9.4cm (5.37x3.7”), EF. Plus 9 Postcards Featuring
Matches Between Holland and Uruguay; Captains of Uruguay-
Argentina and the First Goal, Third Goal of Uruguay Against
Germany. Lt. browning, abt. EF. (10 pcs.) ($150)

Schelenz, C. and Scharping, K. Deutschlands Olympia-
Kéimpfer 1928. Germany’s Olympic Competitors 1928. Limpert
Verlag, Dresden, 1928. 175pp. illus., 12.5x18.8cm (4.9°x7.4”).
in German. Presentation of German team in Amsterdam by sport
(Boxing, Track & Field, Fencing etc.), with photo and data on each
participant. Covers browning, contents EF. ($150)

Spalding’s Almanac for 1928 Published in 1929. 236 pages
illustrated, 12.6x16.9cm (4.97x6.7”). Includes the Olympic Games
of 1928, with 18 photo plates of Olympic 1928 champions. Color
cover. EF. ($150)

Official Medal of the Ninth IOC Congress in Berlin 1930. Cast
bronze, 95x88mm. Large rings over globe surrounded by Olympic
motto and laurel wreath. Rev. Brandenburg Gate surrounded by
Congress legend. Berlin presented the bid for the 1936 Olympic Games.
Dark toning, EF. ($200)
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Statue of Victory Maquette (Model) of the First Place Prize for
the Winning Team of the First Soccer World Championship
(FIFA World Cup) in Montevideo, Uruguay, July 13-30, 1930.
Cast, goldplated, 21.5cm (8.5”) high, 11cm (4.3”) wide, hollow
in back. Winged figure of Victory standing on top of a winner’s
podium holding up high a trophy container with olive branches
below. The FIFA World Cup trophy was first called “Victory”. After
the success of the Uruguayan Olympic soccer team in Paris 1924
and Amsterdam 1928 winning gold both times, the FIFA board,
under Jules Rimet, decided to hold the first soccer world cup in
Montevideo, as Uruguay also celebrated the centennial of their first
constitution in 1930. 13 teams were participating: Argentina, Chile,
France, Mexico, United States, Uruguay, Yugoslavia, Bolivia,
Brazil, Peru, Belgium, Paraguay and Romania. In the final match
Uruguay defeated Argentina 4-2. Polished, EF, as made. Possibly
unique. ($3,500)

Judge’s Badge of the First Soccer World Cup in Montevideo,
Uruguay. Gilt and yellow enamel, 24mm, by S. Johnson, Milano.
“Jugador Del Campeonator Mundial” (Judge of the World
Championship) surrounded by “Soccer World Cup — Montevideo
1930” (translated). With original box made by “Johnson/Medals/
Milano”. Box and Badge EF. ($1,000)



